

PATRON SZKOŁY Władysław Broniewski



SZKOLNE OBCHODY ŚWIĘTA PATRONA POŁĄCZONE Z PODSUMOWANIEM PIERWSZEGO SEMESTRU 7 LUTEGO 2012 r.

Motywnym przewodnim tegorocznego Święta Patrona jest UNICEF. Z tej okazji pod okiem nauczyciela bibliotekarza skierowano do uczniów szereg konkursów: na proporczyk, prezentację multimedialną, piosenkę, konkurs wiedzy, plakat. Tematyką przewodnią konkursów jest oczywiście Unicef oraz dzieci na świecie. Życzymy powodzenia i wspaniałej zabawy.

Wojewódzki Konkurs Przyrodniczy etap rejonowy

W dniu 26 stycznia 2012r. w naszej szkole został zorganizowany etap rejonowy Wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego. Do współzawodnictwa przystąpiło 69 uczniów z powiatów :

chodzieskiego, czarnkowsko - trzcianeckiego, pilskiego. Po sprawdzeniu prac do następnego etapu przeszło 11 uczestników.

XX FINAŁ

GAZETKA SZKOLNA "SZKOLNE PLOTY"

jest miesięcznikiem wydawanym przez zespół redakcyjny Szkoły Podstawowej nr 2 w Trzciance. Pisemko tworzą uczniowie pod opieką nauczyciela. Zespół redakcji "Szkolne Płaty" jest zmienny. W wydanie

obecnego numeru gazetki najmocniej zaangażowały się następujące osoby: Fabian Gryka, Bartosz Jurkowski, Zuzia Szilke. Pozostali członkowie redakcji pracują nad następnymi numerami. Staramy się aby od obecnego numeru, gazetki wychodziły już systematycznie. Zachęcamy do lektury gazetki na stronie

www.juniormedia.pl oraz można ją pobrać ze strony internetowej szkoły www.sp2.trzcianka.com.pl. Wszystkich, którzy chcieliby z nami współpracować prosimy o kontakt z redaktorem naczelnym gazety panią Elżbietą Dudek lub jej zastępcą Łukaszem Czupak z klasy VIc.

8 stycznia wolontariusze SP2 ponownie kwestowali na ulicach Trzcianki. W tym roku zebrane pieniądze zostaną przeznaczone na zakup urządzeń dla ratowania życia wcześniaków i zakup pomp insulinowych dla kobiet w ciąży.



UNICEF

to organizacja będąca częścią systemu ONZ. Powstała z inicjatywy Polaka dr Ludwika Rajchmana 11 grudnia 1946 roku. Jej głównym celem jest pomoc dzieciom w zakresie wyżywienia, ochrony zdrowia, ochrony przed przemocą, wykorzystywaniem oraz edukacji. Swoim zasięgiem UNICEF obejmuje cały świat. Za swoją działalność otrzymał w 1965 roku Pokojową Nagrodę Nobla. Co roku na Boże Narodzenie organizacja wydaje specjalne kartki pocztowe. Unicef przyznaje również tytuły **Ambasadora Dobrej Woli**. Pierwszym ambasadorem Dobrej Woli był Danny Kaye, który uzyskał tytuł w 1954 roku. Po nim ten tytuł zdobywali inni, działając jako międzynarodowi, regionalni czy też narodowi ambasadorzy. Celem programu jest pozyskanie sławnych osobistości do promocji programów UNICEF. Może to przybierać formę publicznych wystąpień, pokazywania się w rejonach zagrożonych głodem, wojną czy epidemią celem zwrócenia uwagi opinii publicznej na tego typu problemy. Ambasadorami Unicef w Polsce są Małgorzata Foremniak, Majka Jeżowska, Natalia Kukulska, Artur Żmijewski, Magdalena Różycka.

Adopcja psów

W każdym mieście są jakieś błąkające się, bezpieczne pieski. Gdy ktoś jakiegoś znajdzie to oddaje go do schroniska, przygarnie albo zostawia na pastwę losu. Kiedy pies trafi do schroniska ma szansę na nowe życie. Jest jeden warunek, ktoś musi go przygarnąć. Najbliższe schronisko jest w Pile. Można tam



pojechać, obejrzeć pieski i przygarnąć za niewielką opłatą. Mam psa i wzięłam go właśnie z tego schroniska. Teraz jest szczęśliwy, nie

jest głodny i jest mu ciepło. Przygarnęłam go 2 lipca 2011 roku. Od tamtej pory przytył ponad 7 kilo! W miejscach takich jak

schroniska jest zimno. Psy mieszkają w klatkach na powietrzu, jest ich tam kilka naraz. Brakuje pieniędzy na karmę, więc psy są głodne. Nie



czekajmy tylko ratujemy pieski! Są wiernymi przyjaciółmi do końca swojego psiego życia ;).

Zuzia

DBI 2012 W DWÓJCE

Tematem przewodnim międzynarodowego Dnia Bezpiecznego Internetu jest Internet jako łącznik między pokoleniami. Wszystkie działania będą realizowane pod hasłem **"Wspólnie odkrywamy cyfrowy świat! Bezpiecznie!"**. Wirtualny świat może być odkrywany wspólnie przez najmłodszych oraz ich rodziców czy dziadków. Dzieci mogą oswoić swoich dziadków z techniczną obsługą Internetu, dziadkowie zaś czuwają nad bezpiecznym i rozważnym poruszaniem się najmłodszych w sieci.

W bieżącym roku Dzień Bezpiecznego Internetu będzie obchodzony po raz siódmy. W ramach obchodów w naszej szkole będą prowadzone następujące działania: przygotowanie i rozdanie ulotek przeznaczonych dla dzieci i rodziców, wykonanie gazetki ściennej, przeprowadzenie cyklu zajęć związanych z bezpiecznym korzystaniem Internetu, wskazanie przykładów materiałów pochodzących z Internetu wzbogacających metody własnego uczenia się i rozwijania własnych zainteresowań.

WALENTYNKI - ŚWIĘTO ZAKOCHANYCH

Jest to szczególny dzień w roku, kiedy zakochani okazują sobie wzajemnie miłość. Zazwyczaj czynią to poprzez obdarowywanie się kwiatami, czekoladkami lub kartkami walentynkowymi. Symbolami Walentynek są kształty serca, róże i Amor wraz ze swoimi strzałami. Uczniowie naszej szkoły chętnie świętują Walentynki. Działa wtedy uruchamiana przez Samorząd Uczniowski



specjalna poczta walentynkowa. Jest to niepowtarzalna okazja w ciągu całego roku, aby obdarzyć sympatią kogoś, komu coś zawdzięczamy, kto odgrywa ważną rolę w naszym życiu szkolnym.



DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU 2012
7 LUTEGO
ins@ife
www.dbi.pl

LALECZKI MAJĄ MOC

Na przełomie grudnia i stycznia wszyscy uczniowie naszej szkoły zostali zaproszeni przez bibliotekarza do udziału w konkursie organizowanym przez UNICEF na najbardziej oryginalną laleczkę. Laleczki zostały wykonane przez uczniów z dużym udziałem rodziców i dziadków (dziękujemy!). Uczniowie dostarczali swoje dzieła, zaopatrzone w akty urodzenia i opisy do biblioteki szkolnej.

13 stycznia odbył się wybór lalki, która będzie reprezentowała szkołę w dalszym etapie konkursu na Facebooku. Spośród 109 lalek na naszego reprezentanta wybrano Meksykanina o imieniu Diego, wykonanego samodzielnie przez ucznia klasy VIa Joachima Jodłowicza.

W głosowaniu wzięli udział wszyscy uczniowie szkoły, nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi. Dnia 7 lutego 2012r. podczas obchodów Dnia Patrona w szkole odbędzie się aukcja "Zaopiekuj się laleczką...", z której dochód zostanie przeznaczony na zakup szczepionek dla dzieci z afrykańskiego kraju Sierra Leone.

Opis Diega

Diego pochodzi z Meksyku. Bardzo lubi grać na gitarze. Na głowie ma sombrero ozdobione cekinami - charakterystyczne nakrycie głowy Meksykanina. Kolorowe poncho, spodnie z lampasami, biała koszula ozdobiona białą lamówką, sprawiają, że Diego jest jeszcze bardziej wyjątkowy. Jego atrybutem jest czerwona gitara, która wyróżnia go spośród innych laleczek.



MEKSYK OJCZYNA DIEGA

To kraj leżący w Ameryce Północnej ze stolicą w Meksyku. Graniczy ze Stanami Zjednoczonymi, Belize i Gwatemalą. Głównym językiem urzędowym jest hiszpański, ale

również ponad 60 języków indiańskich. Meksykanie ogromną wagę przywiązują do tradycji i wszelakich wartości rodzinnych. W kuchni meksykańskiej królują tortille z kukurydzy, pszenicy oraz fasola, papryka i pomidory.

Cieszące się popularnością sporty to piłka nożna, wyścigi samochodowe i walki byków. Hiszpańskim odpowiednikiem polskiego zwyczaju Prima Aprylis jest **el Dia de los Santos Inocentes** i przypada na dzień 28 grudnia.

Czy wiesz, że
- język hiszpański jest trzecim najczęściej używanym językiem na kuli ziemskiej
- ogólna liczba ludzi na świecie mówiących tym językiem szacowana jest na ponad pół miliarda?

ZIMOWY SŁOWNICZEK HISZPAŃSKIEGO
el invierno - zima
la nieve - śnieg
regalom - prezenty
la estrella - gwiazda
el frío - zimno, chłodno
trinio - sanie
reno - renifery

Majka Jeżowska wspiera kampanię "Wszystkie Kolory Świata"

W ramach kampanii uczniowie z całej Polski mogli uszyć szciane laleczki. Włączając się w ten sposób do akcji pomagają ratować życie

swoich rówieśników w Sierra Leone. Każdego roku ponad 1,5 mln dzieci umiera tam z powodu chorób, którym można zapobiec stosując szczepionki.



Głosuj na Diego

Zwycięzca szkolnego głosowania laleczka Diego reprezentuje naszą szkołę na Facebooku - oficjalnym profilu UNICEF Poland. Od 20 stycznia br.

istnieje specjalna galeria o nazwie "Wszystkie Kolory Świata".

Czekamy tam na twój głos do 20 lutego 2012!

Bezpieczne Ferie

Ferie! Czas zimowego szaleństwa! Postaraj się, aby były wspaniałe i bezpieczne.

To cudowny czas, kiedy wszyscy mogą odpocząć od stresu codziennych szkolnych dni. Na razie pogoda nam sprzyja, więc niektórzy z nas będą szaleć na stokach. Ale w tym szaleństwie należy zachować odrobinę rozsądku. Pamiętajcie, że nie jesteście sami. Należy zachowywać się tak, aby nie wyrządzić krzywdy innym, jak również sobie.

Sam w domu

Jeżeli jesteś sam w domu, przeznacz ten czas na ciekawe zabawy, np. czytanie książek, malowanie, rysowanie, lepienie z plasteliny, układanie puzzli, budowanie z klocków, gry planszowe, łamigłówki.

Jazda na nartach

Zawsze zjeżdżaj na nartach w kasku chroniącym Twoją głowę. Korzystaj tylko z wyznaczonych tras. Omijaj lasy i urwiska. Jeśli się przewrócisz, postaraj się jak najszybciej zejść z drogi innym narciarzom. Chcesz odpocząć - zatrzymaj się z boku trasy.

Jazda na sankach

Wybieraj do zjazdów takie góry, na dole których jest dużo miejsca na bezpieczne zatrzymanie się. Unikaj ulic i miejsc, w których rosną drzewa.

Zabawy na śniegu

Pamiętaj o odpowiednim ubraniu. Ciepła kurtka, czapka, szalik i rękawiczki to podstawa. Podczas zabaw śnieżkami upewnij się, że osoby, do których rzucasz, mają ochotę na taką zabawę. Nacieranie innych dzieci śniegiem może być niebezpieczne. Jeżeli chcesz odpocząć od zabawy, skorzystaj z ławki. Od siedzenia na śniegu łatwo się przeziębć.



Nasze ferie zimowe (województwo kujawsko - pomorskie, lubuskie, małopolskie, świętokrzyskie. Pamiętaj: dobra zabawa to bezpieczna zabawa. W razie

województwa potrzebny pomocy i informacji uzyskasz od rodziców, nauczycieli, policjantów i strażników miejskich. Pamiętaj o telefonach alarmowych.

11 lutego to Europejski Dzień Numeru Alarmowego

112



Znasz sporty zimowe?

Biatlon - dwubój narciarski: bieg na nartach i strzelanie z karabinka.

Bobslej - zjazd po lodowym torze na specjalnych sankach dla 2 lub 4 zawodników.

Skibob - zjazd na specjalnych sankach z kierownicą.

Bojery - żeglarstwo lodowe.

Saneczkarstwo - zjazd na saneczkach z góry.

Snowboard - jazda na jednej, specjalnej, szerokiej nartce.

Slalom gigant - zjazd z

góry na nartach, między ustawionymi bramkami.

Łyżwiarstwo figurowe - piękna jazda na łyżwach w rytm muzyki.

Łyżwiarstwo szybkie - ściganie się po lodzie na specjalnych łyżwach zwanych panczenami.

Skoki narciarskie - celem jest wykonanie jak najdłuższego skoku po rozpędzeniu się i wybiciu ze skoczni narciarskiej.

Hokej na lodzie - gra zespołowa rozgrywana na lodowisku.

Pogoda na ferie

Wielu z was zastanawia się, czy w tym roku ferie będą zimowe, czy raczej letnie. Według synoptyków tegoroczna zima to po prostu "dodatnie temperatury". Luty, tradycyjnie najzimniejszy miesiąc roku, tym razem okaże się łagodniejszy od stycznia. Na drogach będzie bardzo ślisko. W niektóre noce temperatura dochodzić może do 15 stopni Celsjusza. Potężnych śnieżyc nie należy się spodziewać,



ale umiarkowane opady będą nam towarzyszyć. Natomiast w trzeciej dekadzie miesiąca pojawi się odwilż, a temperatury wzrosną do +8 stopni Celsjusza. Tak więc na ferie musimy zamienić podkute buty na ciepłe kalosze.